
令和７年４月２１日 

保護者の皆様へ 

                           山形市立南山形小学校 

                            校長 遠 藤 克 裕 

 

 

令和５年度 卒業アルバムのデータ漏洩のおそれについて（お知らせ） 

  

 陽春の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、卒業アルバムの写真撮影業者を通して印刷業者より下記の通り連絡があり、本

校令和５年度卒業生の卒業アルバム情報が漏洩した可能性が否定できないことが判明

いたしましたので、お知らせいたします。 

 以後の対応については、当該業者及び市教育委員会、関係機関と情報を共有し、連携

しながら進めてまいります。保護者の皆様には大変ご心配をおかけしますが、何卒よろ

しくお願いいたします。 

 

記 

 

   １ 概要    ランサムウェアの攻撃による情報漏洩のおそれ 

 

   ２ 漏洩等が発生したおそれがあるデータ 

           令和５年度卒業アルバム記載データ（写真・氏名） 

 

   ３ 当該業者名 斎藤コロタイプ印刷会社 

            【個人情報窓口】 

             980－0811 宮城県仙台市青葉区一番町２－７－１０ 

                   電 話 ０２２－２２２－５４８１ 

                   ＦＡＸ ０２２－２２２－５４１６ 

                   メール soumu@saicollo.co.jp 

 

mailto:soumu@saicollo.co.jp

